
 

 

Č. j. UKFaF/3326/2023-5 

 

 

ZÁPIS č. 5/2023 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 6. března 2023 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, Ing. Vlčková, prof. Zimčík, 

dr. Bárta, Mgr. Bezouška, prof. Cahlíková, Mgr. Handlová, p. Hanusová, Ing. Chlebková, doc. Malý, 

Ing. Mikešová, dr. Opálka, Ing. Rudišar, prof. Šatínský, doc. Šklubalová, dr. Valášková, dr. Vokřál, 

doc. Vraníková, prof. Wsól 

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, Ing. Hubáček, dr. Koula, JUDr. Maleček Župčanová, Ing. Marek, 

Ing. Navrátilová, Ing. Polanský, Ing. Včeliš, p. Opltová 

Omluveni: 

prof. Doležal, doc. Krátký, Mgr. Novická, prof. Štaud, doc. Duintjer Tebbens, prof. Vávrová 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Počty podaných přihlášek ke studiu v českých studijních programech pro AR 2023/2024: 

 2023/2024  2022/2023    

  počet přihlášek z toho bez PZk počet přihlášek z toho bez PZk   

FAR 840 598 774 544   

LDZ P 244 164 207 124   

LDZ K 43 0 45 0   

BLDZ 37 0 38 0   

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh podmínek přijímacího řízení pro AR 2024/2025 do studijního programu Farmacie, LDZ a 

BLDZ. 

• Návrh období pro SZZK z předmětu Farmaceutická technologie ve studijním programu Farmacie: 



 

 

o 11. 9. – 22. 9. 2023 

• Návrh období pro SZZK z předmětu Farmakoterapie a Farmaceutická péče a Sociální farmacie ve 

studijním programu Farmacie: 

o 19. 6. – 30. 6. 2023 

Anglická výuka 

• Návrh podmínek přijímacího řízení pro AR 2024/2025 do studijního programu Pharmacy a 

Pharmaceutical Sciences. 

• Aktuální počet studentů samoplátců ve studijním programu Pharmacy: 

o celkem 159 studentů 

▪ z toho 105 studentů z Iránu 

▪ z toho 29 studentů z Jižní Koreje 

▪ ostatní národnosti – Kosovo, Čína, Turecko, Kanada, Sýrie, Nigérie, Keňa, 

Egypt, Bulharsko 

 

• Návrh období pro SZZK z předmětu Pharmaceutical Technology ve studijním programu Pharmacy 

a z předmětu Dosage Forms ve studijním programu Pharmaceutical Sciences: 

o 11. 9. – 22. 9. 2023 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium 

• Podmínky pro přijímací řízení pro studium v doktorských studijních programech II na FaF UK 

pro akademický rok 2023/2024 se zahájením studia k 1. 3. 2024.  

o Datum vyhlášení:  4. 9. 2023.  

o Uzávěrka přihlášek: 30. 11. 2023. 

o Přijímací zkoušky:  2. – 12. 1. 2024.  

o Náhradní termín: 15. – 19. 1. 2024. 

Podmínky pro přijímací řízení pro studium v doktorských studijních programech II se shodují 

s podmínkami pro přijímací řízení pro studium v doktorských studijních programech I se zahájením 

studia k 1. 10. 2023. 

Kvalifikační řízení 

• Návrh komise pro habilitační řízení Dr. Burkharda Horstkotte v oboru Analytická chemie: 

prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. (FaF UK – předseda), prof. RNDr. Jiří Barek, CSc. (PřF UK Praha), 

Ing. František Foret, DSc. (ÚIACh AV ČR Brno), prof. Maria da Conceição Branco da Silva 

Montenegro (University of Porto) a prof. Wolfgang Frenzel (Technical University of Berlin). 



 

 

Granty a projekty  

• Žádost Eugena Hrušky, Ph.D., o kofinancování projektu PRIMUS ze Strategického fondu děkana 

programu Cooperatio PharmSci. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium 

• Informaci o prvním setkání pracovní skupiny pro reformu doktorského studia, konaném 

dne 28. 2. 2023. 

• Informaci o možnosti podání žádostí o Hlávkovu kolej pro akademický rok 2023/2024, zveřejněnou 

na fakultním intranetu. Místa na koleji jsou určena zejména pro studenty doktorských studijních 

programů nebo mladé akademické či vědecké pracovníky. Termín pro nahlášení zájmu o kolej 

na Vědeckém oddělení je do 3. 4. 2023, termín pro dodání žádostí na RUK je do 14. 4. 2023. 

Věda a výzkum 

• Uzávěrka pro podání žádostí na Vědecké oddělení o příspěvky ze Strategického fondu děkana 

programu Cooperatio PharmSci (a elektronicky na mail neznamar@faf.cuni.cz 

a staud@faf.cuni.cz) je do 12:00 hod. dne 17. 3. 2023. Informace byla rozeslána elektronickou 

cestou dne 22. 2. 2023. V tuto chvíli se jedná především o příspěvky na:  

o podporu celofakultních výzkumných aktivit a na ně navázaného přístrojového vybavení; 

o navýšení osobního ohodnocení za vědeckou činnost u nových pracovnic a pracovníků 

(a pracovnic/pracovníků po mateřské a rodičovské dovolené); 

o odměny akademickým i neakademickým pracovníkům, kteří zajišťují (podílejí se 

na zajištění) servisní či odborné vědecké činnosti pro více skupin/kateder, anebo zajišťují 

činnost nařízenou zvláštními předpisy. 

• Komise pro etiku ve výzkumu ve dnech 27. 2. 2023 – 1. 3. 2023 projednala a schválila žádosti 

o posouzení projektů následujících žadatelů: PharmDr. Alejandro Carazo Fernández, Ph.D. 

(č. j. UKFaF/88333/2023), RNDr. Miloslav Macháček, Ph.D. (č. j. UKFaF/46675/2023), 

PharmDr. Jitka Pokladníková, Ph.D. (č. j. UKFaF/28688/2023). 

Granty a projekty  

• FaF UK odeslala Rámcový přehled vynaložených finančních prostředků v rámci programu 

Cooperatio Pharmaceutical Sciences za rok 2023. 

• FaF UK odeslala průběžnou zprávu projektu PRIMUS doc. Novákové za rok 2022 a zároveň odeslala 

přehled čerpání finančních prostředků za rok 2022 a návrh finančního rozpočtu pro rok 2023 

u dvou projektů PRIMUS po prvním roce jejich řešení (hl. řešitelé dr. Bernhauerová a dr. Hodík). 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Texty pro ZLR – nová otevírací doba a vstupné, cedule s platebním QR kódem a text pro leták 

s nabídkou svateb.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Zadosti-o-Hlavkovu-kolej-2023-2024-Deadline-03-0/
mailto:neznamar@faf.cuni.cz
mailto:staud@faf.cuni.cz


 

 

• Spolupráci na projektu „Krabice do škol“ - 27. 2. 2023 proběhla schůzka s ředitelkou MŠ Kamarád 

Mgr. Marií Pražákovou a zástupcem Svazu včelařů Ing. Radimem Kupkou o možnostech spolupráce 

na projektu, který propaguje léčivé rostliny.  

• Žádost studenta PGS o příspěvek z Fondu internacionalizace na dofinancování zahraniční stáže 

ve výši 15 tis. Kč. dle platných předpisů pro mobility. 

• Výsledek hodnotící komise výběrového řízení na zaměstnaneckou mobilitu programu Erasmus+ pro 

druhý kvartál 2023 (28. 2. 2023 v 15:00 skončila možnost podat žádosti). Bylo odevzdáno 

a vedoucími pracovišť schváleno celkem 8 žádostí, 7 žádostí od THP a 1 žádost od AP. Schváleny 

byly všechny návrhy a  také jejich dofinancování z Fondu internacionalizace. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Informace z Gremiálního zasedání Komise pro komunikaci a PR UK (KaPR), které proběhlo 

28. 2. 2023.  

• Do výroby zadán třetí banner na ZLR s otevírací dobou a logem. Po jeho dodání mohou být bannery 

instalovány (plot směrem do ulice Brněnská). 

• Od 6. 3. 2023 bude zahájen prodej reklamních předmětů na recepci. Od 6. 3. 2023 je platný nový 

schválený ceník, kde jsou upraveny ceny několika položek (mikiny, tričko pánské). 

• 20. 5. 2023 proběhne v Praze akce Den s Univerzitou Karlovou – dříve Den celoživotního vzdělávání. 

V letošním roce bude akce programově zaměřená na rodiny s dětmi. Vzhledem k rekonstrukci 

Karolina se vše přesouvá do Kampusu Hybernská. Informační stánky jsou zrušené, fakulty se budou 

prezentovat pouze formou doprovodného programu. Naši fakultu bude zastupovat dr. Kateřina 

Hradiská Breiterová a Simona Hašanová s programem „Léčivé rostliny v samoléčbě“. 

• Podle předběžné informace Magistrát HK schválil dotaci na kroužek „Pěstování nejen léčivých 

rostlin“ (dr. Suchánková). 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Probíhá administrace změn u výjezdů podpořených v podzimním kole Fondu mobility 2022-2 

(změny termínů stáží, zkrácení délky pobytu). 

• Po obdržení finančních prostředků z rektorátu byl zahájen proces výplaty stipendií z podzimního 

kola Fondu mobility 2022-2 pro studentské výjezdy. 

• Webinář CENTRAL Workshops 2023 - 1. 3. 2023 od 15:00 hod. - CENTRAL je partnerství pěti 

renomovaných středoevropských univerzit, které se nacházejí v hlavních městech svých zemí: 

Berlína, Budapešti, Prahy, Vídně a Varšavy. Pod hlavičkou CENTRALu probíhají rozmanité výzkumné 

a společenské aktivity. Zveřejněno na intranetu 21. 2. 2023. 

• The Geneva Challenge 2023: The Challenges of Loneliness – informujeme o vyhlášení výzvy 

s názvem „The 2023 Edition of the Geneva Challenge – Advancing Development Goals International 

Contest“. The Geneva Challenge pořádaná institutem Graduate Institute of International and 

Development Studies, je projektem určeným pro magisterské studenty, který má za cíl podpořit 

mezioborovou analýzu řešení problémů v rámci pokroku lidského rozvoje na základě určeného 

tématu. V letošním roce je zvoleným tématem „Výzvy osamělosti“ (The Challenges of Loneliness). 

Zveřejněno na intranetu 24. 2. 2023. 

• Erasmus+ ZM – v přípravě je uzavření inter-institucionální dohody s Univerzitou v Poznani určené 

k výjezdu akademického pracovníka na výukový pobyt. 



 

 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• Dne 28. 2. 2023 byla vyhlášena 7. veřejná soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích 

ERC CZ. Cílem je podpora projektů tzv. „hraničního výzkumu“ (tj. projektů posunujících hranici 

poznání bez ohledu na tradiční členění) českých, mezinárodně uznávaných výzkumných 

pracovníků, které uspěly v hodnocení prováděném odbornými panely Evropské rady pro 

výzkum a byly hodnoceny ve druhém kole stupněm A nebo B. Deadline pro podání návrhu je do 

14. 4. 2023 do 14:30 hod. Míra podpory v programu „ERC CZ“ činí 100 % uznaných nákladů 

projektu. Délka řešení projektů v programu „ERC CZ“ u projektů vyhodnocených v kategorii A je 

shodná s délkou řešení určenou aktuální výzvou ERC, v jejímž rámci byl návrh projektu vyhodnocen 

na evropské úrovni (např. pro tzv. „Starting Grants“ je maximální doba řešení stanovena na 5 let). 

U projektů vyhodnocených v kategorii B bude projekt v programu „ERC CZ“ podpořen nejdéle na 

období 2 let. Řešitel projektu je povinen nejpozději do 2 let ode dne zahájení řešení projektu ERC 

CZ podat návrh projektu do některé z výzev ERC (penalizace při nesplnění podmínky je ve výši 50 % 

uznaných nákladů projektu). 

• K soutěži je pořádán dne 30. 3. 2023 od 10 hod. seminář v budově MŠMT, na který je nutné se 

zaregistrovat. 

Národní dotační programy  

• AZV 

o Vyhlášení výsledků jednostupňové veřejné soutěže o účelovou podporu AZV MZ VES 2023 

na období 2023–2026. Do soutěže bylo přijato celkem 51 návrhů tzv. juniorských projektů, 

z toho podpořeno 12 projektů (23,53 %), z FaF UK jediný podaný projekt podporu nezískal, 

dále podáno 440 tzv. standardních projektů (z toho 5 vyřazeno z formálních důvodů), 

z hodnocených 435 návrhů bylo podpořeno 91 (20,57 %), z FaF UK získaly podporu 

2 projekty, kde je FaF UK v roli uchazeče (doc. Čečková, prof. Trejtnar) z 8 podaných (25 %), 

1 projekt , kde je FaF UK spoluuchazečem (doc. Čečková, uchazeč FN HK -  doc. Korábečný) 

ze 2 podaných (50 %). 

• GAČR 

o Novinky a změny v souvislosti s podáváním nových projektů do soutěží GA ČR získané ze 

Semináře s předsedou GA ČR prof. Baldrianem byly navrhovatelům zaslány elektronickou 

poštou s upozorněním a detailnějšími informacemi, z nichž nejzásadnější jsou: 

▪ Návrh standardních projektů je vyžadován již kompletně v anglickém jazyce. 

▪ U všech projektů je kladen důraz na excelenci (originální myšlenka, posun v oboru), 

kvalita má nahradit kvantitu, z formulářů vyňat údaj Počet publikací za posledních 

5 let a nahrazen výběrem publikací s komentářem k využití, uplatnění. Tento princip 

je aplikován rovněž u příslibu výstupů. 

▪ V části C1 návrhu projektů k již dřívější identifikaci rizik dosažení výsledků, gender 

rovnosti a popisu dat a nakládání s nimi nově přibyl požadavek na vyjádření se 

k potenciálnímu přínosu projektu a jak bude komunikován směrem k odborné 

a laické veřejnosti (web, popularizační článek, rozhovor v médiích). 



 

 

o GAČR zavedla na webu sekci HELPDESK, kde jsou na jednom místě praktické informace 

a prezentace pro navrhovatele, nově i nástroj pro kontrolu souběhu projektů, pro kontrolu 

návrhů tzv. checklisty, videonávody pro aplikaci GRIS apod. 

o GAČR do budoucna v horizontu 1-2 let bude nucen zavést požadavek na tvorbu data 

management plánu a požadavek na publikování Open Science (v současné době na vůli 

navrhovatele). V rámci výzev Lead Agency bude možné podávat projekty s chorvatskou 

stranou od r. 2024, dále od r. 2025 s Belgií, Norskem a Švédskem. GAČR rovněž plánuje 

zavést vyhlášení „Důležité výzvy pro základní výzkum“ pro potřebné situace jako byl 

např. COVID-19. 

• TAČR  

o FaF UK se zapojila do výzvy MPO Aplikace I. v rámci implementace OP TAK v prodloužené 

lhůtě, jak bylo avizováno v kolegiu děkana dne 6. 2. 2023, projektem „Využití odpadní 

biomasy z ovocných stromů pro vývoj nutraceutik působících proti civilizačním chorobám“ 

(navrhovatel z FaF UK prof. Šatínský, hl. uchazeč firma AQM, s.r.o.). Návrh projektu byl 

podán dne 28. 2. 2023. 

• Nadace Židovské obce  

o FaF UK podala žádost o příspěvek Nadace Židovské obce na projekt s názvem „Židé ve 

farmacii českých zemí 1867-1945 - od vyrovnání k tragédii“, doba řešení 1 rok, navrhovatel 

z FaF UK dr. Arndt. Žádost zaevidována pod pořadovým č. 8. 

Mezinárodní projekty 

• ERC 

o Bylo rozesláno upozornění na nová opatření rektora č. 8/2023 a 9/2023 platná od 

1. 3. 2023 ohledně podpory a způsobu podávání žádostí o ERC granty na Univerzitě 

Karlově. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• ERDF II – OP VVV 

o Zajištění fotodokumentace posluchárny C pro účely e-booku, který by mohl prezentovat 

realizované projekty na UK v projektovém období 2014-2021 z OP VVV (OPP/RUK). Odbor 

projektové podpory shromažďuje plošně fotografie i z jiných projektů OP VVV. 

• Transformace VŠ na UK – Národní program obnovy 3.2 

o Specifický cíl A1: Nákup HW a SW v souvislosti se zajištěním digitálních forem výuky. 

▪ Aktuálně probíhá dodávka a instalace vysoutěženého HW v rámci VŘ – Dodávka 

serverů. 

o Specifický cíl A2_1: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning. 

▪ Probíhá tvorba studijních materiálů. Den 23. 3. 2023 proběhne 5. koordinační 

setkání Transformace pro VŠ na UK, místo konání RUK. 

o Specifický cíl A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling). 

▪ Aktuálně v přípravě harmonogram vzdělávacích kurzů. 1. kurz naplánován na 

13. 4. 2023. 

▪ VŘ na interní a externí lektory bylo uzavřeno. 

• DS Fafík 

o Dne 20. 2. 2023 FaF UK obdržela Vyrozumění o přiznání příspěvku na provoz dětské skupiny 

a o záloze na příspěvek na první třetinu kalendářního roku 2023. 



 

 

o Dne 27. 2. 2023 FaF UK obdržela Rozhodnutí MPSV o vyúčtování zálohy na třetí třetinu 

kalendářního roku 2022. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Výsledek výběrového řízení na pozici sekretáře/sekretářky Katedry farmakologie a toxikologie. Na 

uvedenou pozici byla vybrána p. Olga Sitařová. 

Ostatní 

• S účinností od 1. 2. 2023 byla mezi Univerzitou Karlovou a odborovými organizacemi UK uzavřena 

nová Dohoda o pravidlech jiného postupu při uzavírání a opakování pracovního poměru na dobu 

určitou podle ust. § 39 odst. 4 ZP. Tato „dohoda“ již nově neupravuje možnost dalšího řetězení 

pracovních poměrů v rámci zástupů za MD, RD a DPN. Nová „dohoda“ nově upravuje pouze 

možnost dalšího řetězení pracovních poměrů v rámci grantů a projektů a v rámci zajištění 

sezónních prací. Dle Řádu výběrového řízení je nutné vypisovat výběrová řízení i na pozice 

zástupů za MD, RD a DPN. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský, Ing. Rudišar.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• K dnešnímu dni bylo podáno 91 sad doplňujících dotazů. Vzhledem k nižší náročnosti jsou většinou 

vypořádávány v zákonné lhůtě a nedochází k zásadnímu prodlužování lhůty pro ukončení zakázky. 

Aktuálně předpokládáme ukončení 14. 3. 2023 12:00 hod. 

Oddělení IPTO 

• Kontrola hasičského záchranného sboru. Ve čtvrtek 2. 3. 2023 proběhla na fakultě tematická 

kontrola, jejíž předmětem bylo prověřit dodržování povinností na fakultě vyplývající ze zákona 

o požární ochraně. Pracovníci Hasičského záchranného sboru nejdříve prověřovali písemné 

doklady a poté provedli fyzickou kontrolu budovy Sever. Kontrola proběhla bez vážnějších závad. 

• Spotřeba tepla za rok 2022. Obdrželi jsme roční fakturaci za rok 2022 za teplo a teplou vodu za 

objekty JIH a SEVER v ul. Ak. Heyrovského. Spotřeba tepla v GJ byla za celý kalendářní rok 2022 o 

cca 25 % nižší, než je průměr za roky 2018-2021. 

CIT 

• Probíhá objednání GraphPad a následně proběhne upgrade licence na všech PC jeho uživatelů. 

• Probíhá migrace na novu serverovou infrastrukturu. 

• Probíhá přesun PC do LABNETu a jejich zabezpečování. 



 

 

• Vzhledem k tomu, že všichni uživatelé mají již dlouhodobě automaticky zřízenou poštovní schránku 

typu osobníčíslo@o365.cuni.cz  a osobníčíslo@cuni.cz, může docházet někdy k chybné komunikaci, 

kdy např. uživatelé mimo FaF mohou směřovat korespondenci i na tyto adresy a uživatel nezjistí, 

že mu nějaká pošta dorazila. Proto bude v nejbližší době nastaveno automatické přesměrování 

z těchto schránek na fakultní mailbox. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Návštěvní řád ZLR  

• Změna byla iniciovaná novou otevírací dobou ZLR, která bude platit od dubna.  

• Další úpravy se týkají vstupu a vstupného a dále bylo doplněno upozornění na v areálu ZLR 

umístěné úly s včelstvy.  

Návrh OD Systematické hodnocení THP a pracovníků dělnických  

• Včetně formulářů (formulář pro sebehodnocení pracovníků, formulář pro hodnocení vedoucích 

pracovníků a formulář k vyhodnocení pro hodnotitele).  

• V letošním roce proběhne pilotní hodnocení, harmonogram a případně složení komise bude včas 

oznámeno. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Informace z porady tajemníků ze dne 22. 2. 2023 

• ČKR jedná o možnostech navyšování příspěvku.  

• Rozpis rozpočtu na r. 2023 – bude projednán 28. 3. 2023 na RKR a 28. 4. 2023 AS UK. 

• Ukazatel F 146 mil. Kč na energie (ne osobní n.) 

• Nákup energie na r. 2024 – aktualizace dat (odběrná místa, roční spotřeba), společnost FIN-

servis, a.s. 

• Principy rozdělování příspěvků a dotací na r. 2024. 

• EIS – harmonogram dalšího postupu a prezentace a informace aktuálního stavu. 

• Problematika účtování příspěvku a dotace. 

• Nákup chemikálií a laboratorní potřeb – v polovině března bude svolána schůzka – výstupem 

pracovní skupiny by měl být návrh optimálního postupu zohledňujícího jak specifické požadavky 

vědeckých a výukových pracovišť UK, tak možnosti dané ZZVZ a to i s ohledem na podmínky 

stanovené poskytovateli dotace při čerpání dotací z evropských fondů.  

• Souběhy úvazků – cílem pro letošní rok je zejména nastavit systémy pro „zanoření“ úvazků v rámci 

UK. 

Nákup investičních přístrojů a zařízení – spoluúčast fakulty – investiční křivka 

• Obdrželi jsme žádosti na nákup investičních přístrojů v objemu cca 7 mil. Kč, spoluúčast fakulty dle 

současných podmínek – investiční křivky – cca 2,2 mil. Kč.  

mailto:osobníčíslo@o365.cuni.cz
mailto:osobníčíslo@cuni.cz


 

 

• Spoluúčast fakulty bude i v letošním roce probíhat za stejných podmínek jako v minulých letech, 

posouvá se pouze hranice investice (od 80 tis. Kč). 

Organizační změny RUK k 1. 3. 2023 

• S účinností od 1. 3. 2023 na rektorátě UK na základě Opatření rektora č. 10/2023 – viz 

https://cuni.cz/UK-12499.html. 

• Dosavadní Ekonomický odbor a Personální odbor se slučuje do jednoho Ekonomického, 

personálního a mzdového odboru.  

• Kromě těchto změn bylo v Kanceláři rektorky zřízeno nové Oddělení Hyb4City, na které v průběhu 

března přejde agenda tohoto projektu z CPPT.  

Centrální pojištění nemovitého, movitého majetku, vozidel a odpovědnosti UK a jejích 
jednotek  

• UK ve spolupráci s pojišťovací makléřskou společností posledních několik let připravuje podklady 

pro veřejnou zakázku na Centrální pojištění majetku a odpovědnosti UK. Kromě RUK se k této 

veřejné zakázce připojilo sedm fakult. Naše fakulta se po důkladném zvážení rozhodla veřejné 

zakázky na Centrální pojištění UK neúčastnit. 

Veřejné zakázky 

• VZMR II. kategorie – Zajištění realizace revize elektroinstalace v objektech Farmaceutické fakulty 

UK v Hradci Králové 

o V rámci veřejné zakázky malého rozsahu II. kategorie na zajištění realizace revize 

elektroinstalace v objektech Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové bude v měsíci 

březnu 2023 uzavřena smlouva o dílo s panem Jaroslavem Jonášem. Smluvní cena: 

96 000 Kč včetně DPH. 

• VZMR II. kategorie – Zajištění revize plynového zařízení v objektech Farmaceutické fakulty UK  

v Hradci Králové 

o V rámci veřejné zakázky malého rozsahu II. kategorie na zajištění realizace revize 

plynového zařízení v objektech Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové byla dne 

24. 2. 2023 uzavřena smlouva o dílo se společností Fabián-HK s.r.o. Smluvní cena: 

22 143 Kč včetně DPH. 

• VZMR I. kategorie – Zajištění služeb praní prádla FAF UK 

o V rámci veřejné zakázky malého rozsahu I. kategorie na zajištění služeb praní prádla pro 

Farmaceutickou fakultu UK v Hradci Králové bude v březnu 2023 uzavřena rámcová 

smlouva na 1 rok se společností Perspol, s.r.o. Smluvní cena: 30,25 Kč včetně DPH za 1 kg 

prádla, což při předpokládaném objemu 1 100 kg prádla ročně bude činit částku 36 602 Kč 

včetně DPH 

• VZMR III. kategorie – Servis pro diskové pole a servery 

o Veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie na zajištění servisu pro diskové pole 

a servery na Katedře analytické chemie a na Katedře farmaceutické chemie 

a farmaceutické analýzy, byla zahájena dne 21. 2. 2023. Předpokládaná hodnota: 

381 000 Kč bez DPH, tj. 461 010 Kč včetně DPH. Konec lhůty pro podání nabídek: 6. 3. 2023. 

V přípravě: 

• VZMR III. kategorie – Zajištění servisu vzduchotechniky a klimatizace na budovách 

Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové 

https://cuni.cz/UK-12499.html


 

 

o Veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie, jejíž výsledkem bude uzavření rámcové 

dohody na 3–4 roky, bude zahájena v březnu 2023. Platnost dosavadní rámcové dohody 

bude ukončena v měsíci červnu 2023. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 388 000 Kč 

bez DPH na 1 rok. 

Ekonomické informace 

• 2. 3. 2023 proběhlo setkání s metodiky UK ohledně pracovních postupů a procesů na FaF UK. 

• Připravují se podklady pro setkání s metodičkami na účetnictví a daně. Termín schůzky je 7. 3. 2023 

a 8. 3. 2023. 

• Byly zpracovány a předány podklady pro výpočet (daně z příjmu právnických osob) DPPO za r. 2022 

společnosti EURO-TREND, která zpracuje daňové přiznání k DPPO za UK. 

• Pro účetní audit UK byly zpracovány a předány požadavky za r. 2022. 

• Probíhá zpracování tabulkové části pro Výroční zprávu o hospodaření za r. 2022. 

• Byly zpracovány požadavky pro avízovanou kontrolu MŠMT na čerpání dotačního titulu DKRVO za 

r. 2022. 

• Byla zpracována finanční část zprávy pro program COOPERATIO za r. 2022. 

 

 

Hradec Králové 8. 3. 2023 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 


